平成 21年 4月 15日

各    位

                                    会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社

                                     代表者名 代表取締役社長  堤  殷

                                                              （コード番号：2875 東証第一部）

                                      問合せ先 経 理 部 長  及 川  雅 晴

                                                            （ T E L： 0 3－ 3 4 5 8－ 5 0 3 5）

当社子会社（フクシマフーズ株式会社）の特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるフクシマフーズ株式会社が、平成 21 年 3 月期決算において特別損失を計上す

るとともに、平成 21 年 1 月 30 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年

3 月 31 日）の通期の業績予想の修正を発表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微であります。

（添付）
 フクシマフーズ株式会社の開示資料

以 上

平成 21 年 4 月 15 日

各   位

会 社 名        フクシマフーズ株式会社

代表者の役職名 代表取締役会長兼社長

        井上 安雄

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ２９２１）

問い合わせ先        取 締 役    木村 哲夫

Ｔ Ｅ Ｌ        ０２４－５８２－２２６０

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）において、下記のとおり特別損

失を計上するとともに、平成 21 年 1 月 30 日付当社「平成 21 年 3 月期第 3 四半期決算短信（非連結）」

において発表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）通期の業績予

想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上内容

当社の流動食事業につきまして慎重に検討をした結果、業績回復には暫く時間を要することが見込ま
れるため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、同事業の製造設備の減損処理を行うこととな
り、特別損失に減損損失 138 百万円を計上することになりました。

２．平成 21 年 3 月期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回予想（Ａ） 14,500 750 750 450

 今回修正（Ｂ） 14,500 670 690 310

 増減額（Ｂ－Ａ） 0 △80 △60 △140

増減率（％） 0.0 △10.6 △8.0 △31.1

前期（平成 20 年 3 月期）実績 14,348 1,124 1,181 705

修正の理由

業績予想の修正理由に関して、売上高につきましては、予想通り推移しておりますが、営業利益に

ついては、原材料等の値上げによるコストアップにより 80 百万円減少の 670 百万円、経常利益は

60 百万円減少の 690 百万円となる見込みであります。

当期純利益につきましては、流動食事業の製造設備について減損損失 138 百万円を特別損失に計上

することにより 140 百万円減少の 310 百万円となる見込みであります。

【ご注意】

業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定及び確信に基づくも

のであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化によって、実際の業績は見通しと異

なる場合があります。

以上